Обратная связь для сообщений о фактах коррупции

Согласно Федеральному закону от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» при заполнении

бланка обращения Вам необходимо указать свои фамилию, имя, отчество

(последнее - при наличии), почтовый или электронный адрес, по которому

должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения,

изложить суть предложения, заявления или жалобы. В случае отсутствия

указанных обязательных реквизитов обращение будет оставлено без ответа (ч.

1 ст. 11 Федерального закона № 59-ФЗ).

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа,

направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты,

указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу,

указанному в обращении (ч.4 ст. 10 Федерального закона № 59-ФЗ).

Обращаем Ваше внимание, что письменное обращение, в котором

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни,

здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, может

быть оставлено без рассмотрения по существу поставленных в нем вопросов.

Просим Вас руководствоваться указанными требованиями

законодательства, внимательно заполнять все предложенные реквизиты и

четко формулировать суть обращения. Это значительно ускорит рассмотрение

Вашего обращения по существу.

Общий срок рассмотрения обращения составляет 30 дней со дня его

регистрации.

Порядок организации рассмотрения обращений граждан в

исполнительных органах государственной власти Кемеровской области –

Кузбасса регламентирован постановлением Губернатора Кемеровской

области от 22.02.2023 № 18-пг «Об утверждении Положения о порядке

организации работы с обращениями граждан».

Дополнительно сообщить о фактах совершения коррупционных и иных

правонарушений государственными гражданскими служащими Кемеровской

области - Кузбасса и лицами, замещающими государственные должности

Кемеровской области - Кузбасса, возможно следующими способами:

 Телефон приёмной граждан Администрации Правительства

Кузбасса: +7 (3842) 58-41-97

 Электронная почта: postmaster@ako.ru

Адрес для направления почтовой корреспонденции:

650064, г. Кемерово, пр-т. Советский, 62

Выражаем благодарность за Вашу активную гражданскую позицию.

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&intelsearch=59-%D4%C7+%CE+%EF%EE%F0%FF%E4%EA%E5+%F0%E0%F1%F1%EC%EE%F2%F0%E5%ED%E8%FF+%EE%E1%F0%E0%F9%E5%ED%E8%E9+%E3%F0%E0%E6%E4%E0%ED&sort=-1
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&intelsearch=59-%D4%C7+%CE+%EF%EE%F0%FF%E4%EA%E5+%F0%E0%F1%F1%EC%EE%F2%F0%E5%ED%E8%FF+%EE%E1%F0%E0%F9%E5%ED%E8%E9+%E3%F0%E0%E6%E4%E0%ED&sort=-1
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/4200202302280004
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/4200202302280004
tel:+73842584197
mailto:postmaster@ako.ru

	Обратная связь для сообщений о фактах коррупции